



АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2020 № 440
307750, Курская область, г. Льгов

**О внесении изменений
в муниципальную программу
Льговского района Курской области
«Развитие образования в Льговском районе
Курской области на 2020-2022 годы»**

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Льговского района Курской области от 30.12.2013 г. № 712 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности программ Льговского района Курской области», Администрация Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Льговского района Курской области «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Льговского района Курской области от 27.12.2019 № 657 «Об утверждении муниципальной программы Льговского района Курской области «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы» согласно приложения.
2. Отделу образования Администрации Льговского района Курской области (Плеханову Ю.Н.) обеспечить реализацию Программы с учетом внесенных изменений.
3. Управлению финансов Администрации Льговского района Курской области (Алферова Т.В.) осуществлять финансирование из бюджета муниципального района «Льговский район» Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы мероприятий по реализации Программы с учетом внесенных изменений.

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Льговского района Курской области «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Льговского района Курской области от 27.12.2019 № 657 «Об утверждении муниципальной программы Льговского района Курской области «Развитие образования в Льговском районе Курской области на 2020-2022 годы» (далее Программа)

1. В паспорте Программы в пункте «Объемы бюджетных ассигнований программы»:
цифры «749481,842» заменить цифрами «758914,3392»;
цифры «718721,135» заменить цифрами «728153,82692»;
цифры «251620,66» заменить цифрами «264053,35192»;
2. В абзаце 3 Раздела XI Программы:
цифры «718721,135» заменить цифрами «728153,82692»;
цифры «244301,37» заменить цифрами «253734,06192».
3. В абзаце 4 Раздела XI Программы:
цифры «35430,860» заменить цифрами «34414,436»;
цифры «12143,620» заменить цифрами «12127,196».
4. В абзаце 6 Раздела XI Программы:
цифры «1226,217» заменить цифрами «1129,793»;
цифры «408,739» заменить цифрами «312,315».
5. В абзаце 7 Раздела XI Программы:
цифры «632138,741» заменить цифрами «638534,65392»;
цифры «213102,451» заменить цифрами «219498,36392».
6. В абзаце 9 Раздела XI Программы:
цифры «85735,295» заменить цифрами «87661,58392»;
цифры «30085,791» заменить цифрами «32012,07992».
7. В абзаце 12 Раздела XI Программы:
цифры «11967,673» заменить цифрами «11541,837»;
цифры «4371,489» заменить цифрами «3945,653».
8. В абзаце 13 Раздела XI Программы:
слова «средства муниципального образования по» исключить.
цифры «1255,163» заменить цифрами «2536,979»;
цифры «191,536» заменить цифрами «1473,352»;
9. Раздел XI Программы после абзаца 13 ввести абзац 14 следующего содержания:
«- мероприятия по организации питания обучающихся муниципальных образовательных организаций – 400,0 тыс.руб.
2020 – 400,0 тыс.руб.»
10. В абзаце 15 Раздела XI Программы:

цифры «10371,825» заменить цифрами «10324,38»;
цифры «3226,617» заменить цифрами «3179,172».

11. В абзаце 16 Раздела XI Программы:

цифры «2923,897» заменить цифрами «2790,386»;
цифры «520,477» заменить цифрами «387,005»;
цифры «2403,420» заменить цифрами «801,101»;
цифры «1321,617» заменить цифрами «1188,106».

12. Раздел XI Программы после абзаца 22 ввести абзац 23 следующего содержания:

« - мероприятия на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего основного общего и среднего общего образования, в том числе адантированные основные общеобразовательные программы - средства федерального бюджета в сумме 4661,160 тыс.руб.:

2020 - 4661,160 тыс.руб.»

13. Раздел XI Программы после абзаца 23 ввести абзац 24 следующего содержания:

« - мероприятия на приобретение мебели для бюджетных и казенных муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных в сельских населенных пунктах (рабочих поселках, поселках городского типа) - 951,438 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета - 376,615 тыс.руб., областного - 574,823 тыс.руб.:

2020 - 951,438 тыс.руб.»

14. Раздел XI Программы после абзаца 24 ввести абзац 25 следующего содержания:

« - мероприятия на реализацию мероприятий, направленных на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции в муниципальных общеобразовательных организациях - 491,35 тыс.руб., в том числе средства местного бюджета - 78,616 тыс.руб., областного - 412,734 тыс.руб.:

2020 - 491,35 тыс.руб.»

15. Пункт «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 Программы дополнить абзацами следующего содержания:

« количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых реализованы мероприятия, направленные на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции, единиц;

количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых обновлена мебель (столы и стулья, ученические парты в отдельных классах и (или) столовая мебель (столы и стулья), единиц.»

16. В пункте «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 Программы:

цифры «718721,135» заменить цифрами «728153,82692»;

цифры «244301,37» заменить цифрами «253734,06192».

17. В абзаце 1 пункта 2.8. Программы:

цифры «35430,860» заменить цифрами «354414,436».

18. В абзаце 2 пункта 2.8. Программы:

цифры «1226,217» заменить цифрами «1129,793».

19. В абзаце 3 пункта 2.8. Программы:

цифры «631329,263» заменить цифрами «728153,82692».

20. В абзаце 5 пункта 2.8. Программы:

цифры «11967,673» заменить цифрами «11541,837».

цифры «191,536» заменить цифрами «400,0».

21. В абзаце 6 пункта 2.8. Программы:

цифры «10371,825» заменить цифрами «10324,38».

цифры «3226,617» заменить цифрами «3179,172».

22. В абзаце 7 пункта 2.8. Программы:

цифры «2923,897» заменить цифрами «1188,106».

23. Раздел 3 приложение 2 Программы дополнить следующими показателями (индикаторами)

3.27	Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых реализованы мероприятия, направленные на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции	Единицы	18	18	18
3.28	Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых обновлена мебель (столы и стулья, ученические парты в отдельных классах и (или) столовая мебель (столы и стулья)	Единицы	18	18	18